ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)

Присутствовали члены

Общественного совета:

Отсутствовали:

Алексеев Вячеслав Петрович  –  председатель

Общественного совета;

Тишина Ирина Алексеевна – заместитель

председателя Общественного совета;

Каздобин Андрей Витальевич – член Общественного

совета;

Никифоров Александр Тарасович - член

Общественного совета;

Никулкина Инга Владимировна – член

Общественного совета;

Протопопов Сергей Иванович – член Общественного

совета;

Томский Арсен Григорьевич – член Общественного

совета;

Шишигина Мира Григорьевна – член Общественного

совета;

Цюхцинский Станислав Янович – вице-президент

Торгово-промышленной палаты Республики Саха

(Якутия).

Адамова Галина Демьяновна, Андросов Иван

Михайлович, Дегтярев Николай Николаевич,

Мамедов Алиш Забид-оглы, Местников Николай

Афанасьевич, Никитин Игорь Юрьевич.

Представитель УФНС

России по Республике

Саха (Якутия):

Секретарь:

Мыреев Андрей Павлович – заместитель руководителя

УФНС России по Республике Саха (Якутия)

Алексеева Алена Алексеевна – начальник отдела

работы с налогоплательщиками УФНС России по

Республике Саха (Якутия)

« 22 » декабря 2014г.  № 2

г. Якутск

 2

1. Открытие заседания Общественного совета при Управлении

Федеральной налоговой службы по Республике Саха (Якутия)

Алексеев В.П.

 2. Предварительные итоги работы Управления ФНС России по

Республике Саха (Якутия) за 2014 год

Мыреев А.П.

 РЕШИЛИ:

 2.1. Принять к сведению доклад заместителя руководителя УФНС

России по Республике Саха (Якутия) Мыреева А.П.

3. Изменения в налоговом законодательстве в части имущественных

налогов с физических лиц

Винокурова Н.И.

 РЕШИЛИ:

 3.1.  Принять к сведению доклад и.о. начальника отдела налогообложения

имущества и доходов физических лиц Винокуровой Н.И.

3.2. Членам Общественного совета при выступлениях в средствах

массовой информации, мероприятиях, проводимых общественными

объединениями, встречах с населением республики освещать изменения в

порядке налогообложения имущества физических лиц

4. Электронные сервисы. Изменения в представлении налоговой

декларации по НДС

Алексеева А.А.

 РЕШИЛИ:

 4.1. Принять к сведению доклад начальника отдела работы с

налогоплательщиками Алексеевой А.А.

5. Обсуждение организационных вопросов

___________________________________________________________________

Алексеев В.П.

 РЕШИЛИ:

 5.1. Управлению ФНС России по Республике Саха (Якутия):

5.1.1. Внести изменение в состав Общественного совета – включить в

состав Соколову Айталину Валерьевну – уполномоченного по

защите прав предпринимателей в Республике Саха (Якутия)

Срок – до 10.02.2015;

5.1.2. Подготовить и направить членам Общественного совета проект

Плана работы Общественного совета на 2015 год

Срок - 10.02.2015

5.1.3. Подготовить очередное заседание Общественного совета

Срок – март 2015 года

 3

 5.2. Членам Общественного Совета при Управлении Федеральной

налоговой службы по Республике Саха (Якутия):

5.2.1. Направить предложения для включения в План работы

Общественного совета на 2015 год, а также предложения по

внесению изменений в Положение об Общественном совете

ответственному секретарю Алексеевой А.А. (почта

u141100@r14.nalog.ru, тел.39-30-23, 89142228111)

Срок – 01.02.2015

5.2.2. Внести предложения по повестке дня следующего заседания

Срок – 01.02.2015.

Председатель Общественного совета

при Управлении ФНС России

по Республике Саха (Якутия)                   В.П.Алексеев

Секретарь           А.А.Алексеева

mailto:u141100@r14.nalog.ru